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VOLEBNÍ SPECIÁL…
Kdo bude vládnout Karlovým Varům?
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Hotel Klínovec – slavná minulost 
a smutná přítomnost
Boží Dar je malá obec, 
která žije převážně 
z turismu. Jedním z vel-
kých lákadel je blízkost 
nejvyššího vrcholu 
Krušných hor, který 
láká tisíce návštěv-
níků již od 19. století. 
Právě tehdy zde byla 
vystavěna rozhledna 
a postupně také velkole-
pý horský hotel.
Jeho slavnostního otevření se osobně 
účastnil císař a král František Josef I. 
a během Jubilejní výstavy v roce 1908 
navštívilo hotel čtyřicet tisíc lidí.

O to smutnější je dnešní pohled na 
kdysi slavný areál. Ještě více to pak 
vynikne ve srovnání s  blízkým hote-
lem na vrcholu Fichtelberg. Klíno-
vec chátrá, z hotelu odpadávají části 
omítek, dřevěné obložení, do areálu 
také zatéká. Je smutným faktem, že 
k dezolátnímu stavu památkově chrá-
něné budovy výrazně přispělo vedení 
radnice Božího Daru v čele se staros-
tou (a senátorem) Janem Horníkem. 
Privatizací se totiž hotel na začátku 90. 
let dostal do rukou soukromých maji-
telů, aby nakonec skončil ve vlastnictví 
města. Skoro dvacet let nebylo vedení 

Božího Daru schopné sehnat finance 
na opravu. Objekt zůstává zavřený, 
pustne a chátrá.

„Je to fakt smutný pohled. Tak ošk-
livá budova na nejvyšším místě našeho 
kraje, kam přijíždí návštěvníci z  celé 
republiky i ze zahraničí, to přece není nic 
reprezentativního. Pamatuju si, jak jsem 
sem jezdila jako malé dítě a později jako 
mladá. Byla to opravdu ozdoba Kruš-
ných hor. Ale je to především vizitka 
starosty Božího Daru, pana Horníka,“ 
říká paní Alena ze Sokolova.

Nyní se situace zřejmě začala měnit. 
Boží Dar se po téměř dvaceti letech 

snaží získat prostředky na opravu zane-
dbané památky. Starosta Jan Horník 
totiž záměr opravy horského hotelu 
protlačil do programu Spravedlivé 
transformace. Stamiliony z Evropské 
unie, které měly pomoci regionům 
postiženým těžbou uhlí, tak půjdou 
do obnovy horského hotelu. Projekt, 
jejž Horník jako krajský zastupitel neú-
navně prosazuje, schytává kritiku ze 
všech stran a stal se předmětem sporů 
vládnoucí koalice a opozice v Karlovar-
ském kraji. „Udělat z Klínovce území 
postižené těžbou uhlí jen proto, aby 
mohl pan Horník penězi z  Evropy 

zakrýt svou vlastní neschopnost, to 
už je opravdu drzost,“ kroutí naštvaně 
hlavou paní Alena.

Projekt obnovy hotelu jako jeden ze 
strategických záměrů kraje pobouřil 
nejen opoziční zastupitele, ale s rozpaky 
o něm hovoří i samotní zaměstnanci kraj-
ského úřadu. Podle všeho nebyl projekt 
příliš kladně hodnocen a jeho politická 
objednávka je příliš očividná. Je smutné, 
že starosta, krajský zastupitel a senátor 
v  jedné osobě Jan Horník, musí takto 
rozporuplnými postupy řešit problém, 
na který měl několik desítek let.

Autor: redakce

HC Energie Karlovy Vary změní 
vlastnickou strukturu
Klub HC Energie 
Karlovy změní svou 
vlastnickou struktu-
ru. Většinovým maji-
telem se stane Dušan 
Šenkypl společně 
s Danielem Tobolkou, 
podíl získá i město 
Karlovy Vary. Defi-
nitivní rozhodnutí 
přinese úterní zastu-
pitelstvo města.

Dosavadní majitel Karel Holoubek 
prodává 90% podíl ve vlastnické 
struktuře klubu, každému z nových 
vlastníků za 1 Kč. Noví vlastníci se 
zavázali navýšit základní jmění spo-
lečnosti tak, aby byly pokryty pro-
vozní náklady na nejbližší období.

Karel Holoubek zůstává i  nadále 
silným sponzorem klubu, kdy pode-
pisuje desetiletou reklamní smlouvu 
a  bude klub nadále, a  to nejen 
finančně, podporovat.

Za jeho třicetileté působení 
v klubu mu patří veliké poděkování 
a  nejen jeho zásluhou zaznamenal 
klub veliký, na první pohled viditelný 
progres.

Zdroj: HC ENERGIE KARLOVY VARY
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Volební průzkum
Karlovy Vary – podle průběžného průzkumu 
sledovaných stran/hnutí by ve volbách do zastupi-
telstva města Karlovy Vary vyhrálo hnutí ANO 2011 
(ANO) s 22,1 procenty. Na druhé příčce by skončilo 
hnutí Karlovaráci (KVC) s 17,5 procenty.

Třetí příčku by obsadilo sdružení poli-
tických stran ODS, TOP 09, KDU-ČSL, 
kteří kandidují pod názvem (SPOLU) 
s 15,1 procenty.

Následovalo by hnutí KOA s 9,2 pro-
centy, SPD s 8,9 procenty a Piráti s 5,7 
procenty. Hnutí Starostové a  nezá-
vislý (STAN), se s 4,7 procenty těsně 
do zastupitelstva města Karlovy Vary 
nedostalo. Ve sledovaném období ale  
stále nebylo rozhodnuto 16,8 procent 
občanů města, koho budou volit.

Průzkum volebních preferencí sle-
dovaných stran/hnutí byl proveden ve 
dnech 29. 8.–5. 9. na reprezentativním 
vzorku 986 dotázaných obyvatel Kar-
lovy Vary ve věku 18 a více let. Probíhal 
osobním rozhovorem tazatele s respon-
dentem na základě standardizovaného 
dotazníku, kdy pro výběr vzorku byla 
použita kvótní metoda a validita dat byla 

zkontrolována triangulační metodou. 
Statistická chyba u uvedené skupiny se 
pohybuje v rozmezí +/- 1,5 procenta.

Součástí průzkumu byly otázky týka-
jící se komunálních voleb. Průzkum zjiš-
ťoval, zda se lidé voleb zúčastní a v pří-
padě, že ano, zda jsou již rozhodnuti, 
koho budou volit, a také, nakolik znají ty, 
kdo ve volbách kandidují. Ze zachyce-
ných výsledků plyne, že voleb do zastu-
pitelstva města Karlovy Vary se podle 
svých slov hodlá zúčastnit 37 procent 
občanů, kteří v době voleb budou mít 
volební právo.

Volební preference v  Karlových 
Varech ukazují rozložení politických 
sympatií u celého souboru dotázaných. 
Veškeré uvedené výsledky a modely 
jsou platné pouze v  daný okamžik 
sběru dat.

Autor: redakce

V Karlových Varech se diskutovalo 
o zahušťování městských center
Pozvání na diskuzi 
o zahušťování města 
od jejich středu, kterou 
pořádala pro veřejnost 
Kancelář architektury 
města Karlovy Vary 
(KAM KV°), přišli 
významní hosté.
Kolegové ze sesterských organizací 
karlovarského KAMu, a to Mgr. Ond-
řej Boháč, ředitel Institutu plánování 
a rozvoje hlavního města Prahy a Ing. 
arch. Jaroslav Holler, vedoucí Úseku 
veřejného prostoru a ateliéru krajiny 
a životního prostředí na Útvaru kon-
cepce a rozvoje města Plzně. Doplnil 
je ředitel KAM KV° Ing. arch. Karel 
Adamec. Diskuze s přednáškami pro-
běhlo v KAM KV° na náměstí Dr. M. 
Horákové.

„Navrácení života do centra je 
dlouhodobým, avšak nevyhnutelným 
procesem. Jedná se například o zasta-
vování prázdných míst, kultivaci veřej-
ných prostranství, zkvalitňování zeleně, 

rozvoj městských břehů, podporu 
pěších a mikromobility nebo zlepšení 
městské hromadné dopravy a regulaci 
individuální automobilové dopravy.” 
říká Jaroslav Holler, jeden z hostů dis-
kuze „Hustý“ město.

Diskuze proběhla v  rámci pří-
pravy projektu tzv. širšího centra, 
tedy území od soutoku řek Ohře 

a  Teplá přes oblast kolem městské 
tržnice, Dolního nádraží až po Plyná-
renskou lávku a Tuhnickou vrbu. Na 
tuto lokalitu Kancelář architektury 
města dokončuje ve spolupráci s ate-
lierem Jiran a partner, 4ct a Ing. Jiřím 
Oboznenkem územní studii. Přípra-
vou takových projektů na rozvojové 
lokality v  centru města dělá město 

první krok k  řízenému rozvoji, kde 
může na základě projektově připra-
veného území iniciovat výstavbu tam, 
kde to potřebuje. Město tak může 
například realizovat vlastní bytovou 
výstavbu a doplnit tak téměř neexis-
tující bytový fond, nebo jinak obcho-
dovat s  pozemky s  dlouhodobým 
výhledem. „Naším cílem je zacelení 
historického jádra u městské tržnice, 
vytvoření fungující dopravní kostry, 
aby nové komunikace sloužily, ale 
netvořily bariéru pro pěší, abychom 
se po městě mohli pohybovat pří-
jemnými ulicemi, namísto podchodů 
a  abychom se mohli snadno dostat 
k  řece Ohři, přírodnímu fenoménu, 
který vytváří jedinečné kvality místa.“ 
uvádí ředitel KAM KV Karel Adamec.

O zkušenostech ze svých měst pro-
mluvili Mgr. Ondřej Boháč (IPR Praha), 
Ing. arch. Jaroslav Holler (ÚKR Plzeň) 
a Ing. arch. Karel Adamec (KAM Karlovy 
Vary) v  Kanceláři architektury města 
Karlovy Vary (náměstí Dr. M. Horákové 
2041, Karlovy Vary). Více informací 
o diskuzi najdete na webu http://www.
kamkv.cz.

Zdroj: Kancelář architektury 
města Karlovy Vary

ANO 2011 (ANO)

Karlovaráci (KVC)

ODS, TOP 09, KDU-ČSL
(SPOLU)

Karlovarská občanská
alternativa (KOA)

Svoboda a přímá demokracie
(SPD)

Hnutí Starostové a nezávislý
(STAN)

Nerozhodnuto

Piráti

0

5

10

15

20

25

A
N

O

Ka
rlo

va
rá

ci

SP
O

LU

Pi
rá

ti

KO
A

SP
D

ST
A

N

N
er

oz
ho

dn
ut

o

22
,1

 %

16
,8

 %

17
,5

 %

15
,1

 %

9,
2 

%

8,
9 

%

5,
7 

%

4,
7 

%



4 | Karlovarky Volební speciál

ANO 2011
Hlavním cílem hnutí je dobře fun-
gující, stabilní a prosperující společ-
nost, ve které demokratická politická 
reprezentace pracuje ve prospěch 
všech občanů. K  tomu musí vést 
politický dialog, zaměřený na zájmy 
a potřeby občanů.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Za Hnutí ANO bude v  komu-
nálních volbách 2022 svou pozici 
v čele města obhajovat pozici pri-
mátorky Andrea Pfeffer Ferklová, 
která působí i  jako zastupitelka 
Karlovarského kraje.

•	 Ta se do komunální politiky zapo-
jila v roce 2018, kdy jako nestra-

nička poprvé vedla kandidátku 
hnutí ANO. To volby ve městě 
vyhrálo a následně se mu podařilo 
sestavit i koalici, díky čemuž byla 
Andrea Pfeffer Ferklová zvolena 
primátorkou.

•	 V komunálních volbách v roce 2018 
hnutí ANO získalo 12 mandátů 
a nejvíce hlasů ze všech kandidátů 
získala Andrea Pfeffer Ferklová.

•	 Hnutí Ano má v Karlových Varech 
svou stabilní voličskou základnu 
a je velkým favoritem blížících se 
voleb.

Za nás volební program ANO 2011 
vychází ze zkušenosti a  znalosti 
místních poměrů. Volební program 
je pochopitelný pro všechny voliče 
a hlavně nabízí konkrétní vize.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: ANO 2011

1 Pfeffer Ferklová Andrea Ing. MBA 47 let primátorka města Karlovy Vary

2 Trtek Tomáš Mgr. 43 let náměstek primátorky města Karlovy Vary

3 Procházková Věra MUDr. 68 let lékařka Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje

4 Dušek Martin 49 let člen Rady města Karlovy Vary pro dopravu a životní prostředí

5 Žáková Hana Mgr. Bc. 58 let krajská zastupitelka, ředitelka základní školy

6 Kovář Lubomír Ing. 59 let člen Rady města Karlovy Vary, jednatel Euregia Egrensis

7 Penc Jiří MUDr. 49 let lékař, ortoped

8 Murasová Radka Dott. Mag. 34 let ředitelka Inovačního centra INION

9 Bauer Josef  Ing. 72 let strojní inženýr, důchodce

10 Hrdlička Jaroslav 62 let obchodní zástupce

11 Matějček Tomáš Ing. 62 let
ekonom, bývalý fotbalový hráč Slavia Praha, Sparta Praha, Bohemians Praha, Dukla Praha, 
trenér

12 Perutka Slavomír 48 let jednatel společnosti

13 Kolář Petr 59 let ředitel speciálních projektů

14 Batíková Zdeňka 70 let praktik tradiční čínské medicíny

15 Žemlička Milan 43 let jednatel společnosti

16 Benedikt Václav Ing. 41 let předseda představenstva Alžbětiny lázně a.s., stavební inžený

17 Hájek Jiří Ing. arch. 71 let architekt

18 Bouzová Daniela 50 let učitelka na základní škole

19 Grundler Martin 54 let jednatel společnosti

20 Pášmová Věra Ing. 77 let ekonomka, důchodce

21 Poledna Marek 36 let pojišťovací agent

22 Čábelová Vlasta 73 let zdravotní sestra, důchodce

23 Zahálka Milan 45 let jednatel společnosti, fotbalový trenér

24 Lenděl Miroslav 77 let pracovník ve stavebnictví, důchodce

25 Meinhardtová Marie PaedDr. 68 let speciální pedagog

26 Vrba Petr Bc. 41 let úředník

27 Hlavínová Anežka 72 let důchodce

28 Doubek Josef 71 let recepční, důchodce

29 Melč Tomáš MBA 33 let manažer v cestovním ruchu

30 Fenclová Vítězslava 45 let realitní makléřka

31 Podhorský Josef 40 let pendler, autodopravce

32 Pavlíčková Vilma 73 let důchodce

33 Konečná Matějková Eva 59 let učitelka základní školy

34 Jendrolliková Helena 74 let pracovnice v obchodu

35 Němečková Halina 67 let pracovnice v gastronomii, důchodce
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Karlovaráci
Hnutí se v  Karlových Varech začalo 
formovat koncem roku 2013 pod 
názvem „Karlovaráci“. Ten má vystiho-
vat, že nejsme žádné shora řízené poli-
tické uskupení, které plní zadání svých 
šéfů. Hnutí vzniklo a vlastně se stále 
formuje zcela spontánně ze slušných 
občanů Karlových Varů, kterým není 
lhostejné, kam naše město směřuje. 
Jsme různorodá směsice lidí od učitelů 
a lékařů přes podnikatele, živnostníky 
i zaměstnance všech možných profesí. 
Máme mezi sebou nadšence kulturní 
i sportovní, ale především máme spo-
lečný cíl, aby Karlovy Vary byly městem 
spokojených lidí.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Kandidátem hnutí Karlovaráci 
na primátora Karlových Varů se 
stal krajský a městský zastupitel 
a bývalý profesionální hokejista 
Václav Skuhravý.

•	 Ten do zastupitelstva města 
poprvé kandidoval před čtyřmi 
lety z pátého místa kandidátky 
Karlovaráků a stal se zastupite-
lem města.

•	 Mají mezi sebou nadšence kul-
turní, sportovní, lékaře, učitele 

ale především mají společný cíl. 
Vést Karlovy Vary tak, aby rad-
nice už skutečně fungovala pro 
občany města.

•	 Volební kampaň vedou nejdéle 
ze všech politických subjektů 
a v Karlových Varech je asi málo 
jedinců, kteří by o  hnutí nic 
nevěděli.

•	 V současné době je hnutí stabilizo-
vané a z jejich dosavadní činnosti 
je cítit nadšení a chuť věci v Karlo-
vých Varech měnit. Jejich program 
je rozmanitý, navíc vychází z reál-

ných čísel a v podtextu je patrna 
konzultace s odborníky v jednot-
livých oborech.

•	 Na rozdíl od ostatních poli-
tických subjektů v  Karlových 
Varech hnutí posiluje, a  to 
především mezi mladými lidmi 
a rodinami s dětmi.

Za nás, volební program Karlova-
ráků vychází ze zkušenosti a zna-
losti místních poměrů. Volební 
program je pochopitelný pro 
všechny voliče a  hlavně nabízí 
konkrétní vize.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: KARLOVARÁCI

1 Skuhravý Václav 43 let OSVČ, hokejový trenér

2 Bouška Pavel MUDr. 59 let lékař - radiodiagnostik

3 Novotný Jakub Bc. 43 let podnikatel, předseda volejbalového klubu VK Karlovarsko

4 Vaněk Miroslav 56 let manažer

5 Brdlík Jiří MUDr. 65 let lékař, urolog

6 Steinová Štěpánka Mgr. 42 let pedagog, učitelka zpěvu a hudby

7 Suchan Vladimír 57 let OSVČ, promotér

8 Kristenová Nela Mgr. Ing. LL.M. 35 let právník

9 Starý Miloš MUDr. 51 let lékař, urolog

10 Kopfstein Josef 75 let náměstek primátorky města

11 Jícha Martin 58 let místopředseda fotbalového klubu FK Sedlec

12 Vinš Martin Ing. 44 let krajinný inženýr, environmentalista

13 Lokvencová Iva 53 let instruktorka plavání kojenců a dětí

14 Vinš Michal MUDr. 71 let lékař, chirurg

15 Kraft Lukáš 43 let realitní makléř, atletický trenér Triatlet

16 Zakreničná Hana JUDr. 42 let advokát

17 Tůša Viktor 43 let realitní makléř

18 Grundler Lukáš 34 let marketingový manažer, florbalový hejtman Karlovarského kraje

19 Štěpánová Süčová Gabriela 48 let plavecký lektor, plavčík

20 Havel Lukáš 36 let podnikatel, předseda fotbalového klubu Buldoci

21 Douba Ondřej 31 let kuchař, tanečník folklórních tanců

22 Poustka Ivan MUDr. 61 let lékař, gynekolog

23 Peer Miroslav Mgr. 65 let učitel

24 Pokorný Ladislav 69 let technik

25 Pazdera Tomáš 38 let podnikatel v gastronomii

26 März Jan 46 let záchranář, geodet, předseda zahrádkářského svazu Karlovy Vary

27 Bozděch Robert 48 let řidič z povolání

28 Píša Bronislav 52 let předseda krajského hokejového svazu Karlovarského kraje

29 Šípek Martin RNDr. 59 let geotechnik

30 Vrána Tomáš 54 let podnikatel v realitách a stavebnictví

31 Martan Vítězslav 61 let podnikatel

32 Vébr Jaroslav 77 let atletický rozhodčí, důchodce

33 Vltavská Ilona Ing. 64 let stavební inženýrka

34 Herink Jaroslav 50 let číšník

35 Kupcová Miriam 34 let obchodní manažer
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SPOLU
Hlavní slogan kampaně je „Restart 
pro Karlovy Vary“ a  jak je zřejmé 
z  volebních novin SPOLU, tak se 
jedná o Restart především v  rovině 
ekonomického oživení města. Lídrem 
kandidátky je Jiří Vaněček, který na 
sociálních sítích pravidelně zveřejňuje 
jednání na úrovni ministerských schů-
zek, kde se snaží předjednat zájmy 
Karlových Varů. Zásadní investice do 
rozvoje nelze z rozpočtu města rea-
lizovat, a  tak se bez státních financí 
Karlovy Vary neobejdou.

V současné koalici má ODS v gesci 
odbor technický, odbor rozvoje 
a  investic. V přímé podřízenosti pří-
spěvkové organizace Správa přírodních 
léčivých zdrojů a kolonád.

Lázeňské lesy Karlovy Vary, Správa 
lázeňských parků. Odbory a  organi-
zace řídí Ing. Petr Bursík.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Náplavka, která byla v roce 2018 
tématem a  pouhou vizí v  pro-
gramu ODS, se stala realitou 
a v současné době se finišuje na 
jejím dokončení. Tento projekt 
získal podporu celé koalice.

•	 Vřídlo, v  gesci odboru rozvoje 
a investic bylo po mnoha letech 
přesunuto zpět do haly vřídla.

•	 Desetiletí zanedbané mosty 

byly odborem rozvoje, investic 
a technickým v rekordním čase 
opraveny a zprovozněny.

•	 Terminál MHD u  Tržnice byl 
odborem rozvoje a  investic 
rekonstruován a během něko-
lika měsíců uveden do provozu.

•	 Současně probíhaly odborem 
rozvoje, investic a  technickým 
rekonstrukce kilometry ulic 
a výstavby parkovacích míst.

•	 Lázeňské lesy Karlovy Vary byly 
zatraktivněny jak pro aktivní 
sportovce, tak i  pro odpočin-
kové trávení volného času.

•	 Vyřešení problému s ubytovnou 
v  Charkovské ulici, kdy si lidé 
z  jejího okolí dlouhá léta marně 
stěžovali na hluk, nepořádek.

•	 Prostřednictvím sportovní 
komise a jejich předsedy iniciovali 
výrazný posun v rámci sportovní 
oblasti a projektů do sportovních 
areálů, za což vyjádřili poděkování 
mnozí představitelé ze sportov-
ního prostředí.

•	 Je potřeba zmínit, že při prochá-
zení volebního programu ODS za 
roky 2018–2022 se jim výraznou 
většinu podařilo splnit.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)

1 Vaněček Jiří BBA 49 let obchodní ředitel

2 Bursík Petr Ing. 46 let projektant

3 Linhart Viktor Mgr. 45 let právník

4 Otys Lukáš Bc. MBA 37 let provozovatel cukrárny, podnikatel

5 Melichar Vladimír Mgr. 48 let přírodovědec, environmentální expert

6 Marečková Romana Ing. Bc. 46 let podnikatelka

7 Řezáč Jan Ing. MBA 44 let ředitel ČOI pro Plzeňský a Karlovarský kraj

8 Klíma Jan Ing. 58 let jednatel

9 Adamovič Igor 57 let ekonom

10 Vránová Simona 60 let úřednice

11 Hanzlíková Ivana MUDr. 67 let lékařka

12 Kunešová Sylvie DiS. 48 let sociální pracovnice

13 Rezek Jan Mgr. Bc. DiS. 39 let hudební pedagog, dirigent

14 Nesrsta Tomáš 39 let IT systémový koordinátor

15 Harvánek Marcel 45 let podnikatel

16 Albrechtová Gabriela MUDr. 47 let zubní lékařka

17 Kulda Petr Ing. 49 let projektový manažer

18 Hůrka Vladimír Mgr. 63 let ředitel školského poradenského zařízení

19 Růžek Martin 20 let student IT

20 Petrželka Richard Ing. 78 let důchodce

21 Dohnal Petr 59 let jednatel společnosti

22 Hájek Bohumír 69 let hudebník, učitel

23 Bečková Michaela DiS. 52 let sociální pracovník

24 Bílský Roman 42 let ředitel a. s.

25 Olič Luděk 45 let podnikatel

26 Pánek Jan Ing. 78 let důchodce, instruktor lyžování

27 Maružánová Kateřina Bc. 36 let projektový manager

28 Stehno Vlastimil Ing. 66 let důchodce

29 Zach Jaroslav 64 let televizní mechanik

30 Hudec Vladimír 46 let personalista

31 Smutný Miroslav 66 let důchodce

32 Rezek Jiří Ing. 75 let středoškolský pedagog

33 Tichá Veronika Ing. 29 let účetní

34 Mařík Antonín 65 let archivář

35 Smutný Pavel MUDr. 64 let praktický lékař
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PŘÍSAHA - obč.hn., strana a NK
Je politické hnutí založené roku 2021. 
Hlavním bodem programu je boj proti 
korupci. Zakladatelem a  lídrem je 
bývalý policista Robert Šlachta. Veřej-
nosti je známý především pro svou 
pozici ředitele Útvaru pro odhalování 
organizovaného zločinu, kterou vyko-
nával v letech 2008 až 2016.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 V  letošních volbách poprvé 
kandiduje Přísaha s  podporou 
strany Právo Respekt Odbor-
nost (PRO). V Karlovarském kraji 
byly podány dvě kandidátky, a to 
v Karlových Varech a Oloví.

•	 Přísaha představila svůj volební 
program, s kterým chtějí její kan-
didáti v Karlových Varech začít. 
Kromě protikorupčních opatření 

je jedno z hlavních témata je zří-
zení veterinární kliniky.

•	 Do čela kandidátní listiny Přísaha 
v Karlových Varech hnutí postavilo 
ženu Renatu Donátovou. Hlav-
ním představitelem strany PRO je 
známý právník Jindřich Rajchl, který 
je jejím spoluzakladatelem a předse-
dou, která podporuje Přísahu.

•	 Strana PRO má ve volebním pro-
gramu kromě protikorupčních 

opatření, vytváření produktivních 
investic, které mají do budoucna 
ozdravit zdecimovaný rozpočet 
města.

•	 Oba subjekty shodně preferují 
konstruktivní spolupráci se všemi 
politickými subjekty s  výjimkou 
hnutí KOA, které označují za 
populistický projekt, který nepři-
náší mnoho pro občany města, 
ale cílí jen na vybranou skupinu 
lidí napojených na jejich strukturu.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: PŘÍSAHA - OBČ.HN., STRANA A NK

1 Donátová Renata 51 let OSVČ

2 Riško Michal Bc. DiS. 53 let IT manažer

3 Hanzalová Libuše MUDr. 71 let lékařka

4 Snížková Květoslava Mgr. 51 let daňový specialista

5 Randuška Jakub 19 let student

6 Burgerová Alena Ing. 31 let státní úřednice

7 Jiříková Monika 49 let zdravotní sestra

8 Bennová Anna 59 let vedoucí prodejny

9 Petřík Zdeněk 66 let důchodce

10 Prokeš Petr 40 let OSVČ

11 Dimo Alexandr 29 let policista

12 Rambousková Marta 68 let důchodkyně

13 Weberová Natálie 20 let studentka

14 Kňákal Vladimír Mgr. Bc. 60 let jednatel a ředitel s.r.o.

15 Jiříková Martina 22 let dermo-poradkyně

16 Boháčová Jaroslava 49 let pomocná síla

17 Kučava Viktor 49 let OSVČ

18 Rambousek Petr 73 let důchodce

19 Slanina Jakub 36 let řidič z povolání

20 Gáplovská Jaromíra 76 let důchodkyně

21 Plhová Jitka 62 let důchodkyně

22 Weberová Ivana 54 let hotelová manažerka

23 Koňata Petra 49 let administrativní pracovnice

24 Slaninová Zuzana 32 let laborantka

25 Máslová Ivanka 75 let důchodkyně

26 Wolf  Jan 33 let OSVČ

27 Olaitan Kellerová Kateřina 49 let pokladní v sázkové kanceláři

28 Štěpán Michal 29 let skladník

29 Weber Jiří 51 let automechanik

30 Jiřík Pavel 49 let jednatel s.r.o.

31 Laštůvka Milan 56 let OSVČ

32 Zinková Dagmar 67 let důchodkyně

33 Larvová Gajarová Ania 85 let důchodkyně

34 Sokolová Iveta 50 let zubní asistentka

35 Mihalová Jitka 42 let účetní
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STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ (STAN)
Jsou politickým hnutím, které ve svých 
programových dokumentech vychází 
z  kořenů judaisticko-křesťanské 
morálky Evropy, plně se hlásí k  ideá-
lům evropské otevřenosti, humani-
smu a  mravnosti, čerpající z  odkazu 
vzniku samostatného státu, založe-
ného na rovnosti mužů, žen a příleži-
tostí. Vyznáváme sekularizovaný stát, 
v němž platí svoboda vyznání, zároveň 
žádné náboženství ani církev nemá 
podíl na státní moci.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Kauza Dozimetr kolem Petra Hlu-
bučka z hnutí STAN už se podle 
průzkumu agentury Phoenix 
Research projevila v preferencích 
strany před komunálními volbami. 
Podle průzkumu přišlo hnutí 
v Praze za poslední měsíc téměř 
o polovinu svých voličů.

•	 I hnutí STAN v Karlových Varech 
má mnoho politických přeběhlíků 
v čele s pány Masákem, Brožem 
a  paní Gabanyiovou a  dalšími 

bývalými členy hnutí ODA, kteří 
také v  minulosti kandidovali za 
Alternativu a nyní STAN.

•	 Přesto jsme v jejich FB komunikaci 
našli z 30. 8. , tento text: Jsme lidé 
bez politické minulosti, ale s dlou-
holetými zkušenostmi z  praxe. 
To, že do voleb vstupujeme jako 
nováčci, nevnímáme jako svou 
slabinu. Právě naopak…

•	 V posledních komunálních volbách 
kandidoval STAN v koalici s TOP 
09 a jejich hlavním sloganem kam-

paně bylo „Vrátíme městu hrdost“ 
nyní mají slogan nový „Chceme 
Vary nejlepší ve všem“.

•	 Komplexní volební program 
STANu jsme bohužel dosud 
nedohledali. Do závěrky tohoto 
vydání jsme našli na FB pouze 
energetiku a to je dost málo. Tak, 
nevíme v čem mají být Vary nej-
lepší ve všem?!

Naše redakce dohledala pouze část 
volebního programu STAN, podle nás 
je program neúplný.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ

1 Tošovský Albert Bc. MBA 47 let ředitel společnosti

2 Vastl Oldřich MUDr. 47 let ortoped, lékař mužské volejbalové reprezentace, oddílový lékař VK Karlovarsko

3 Masák Petr Mgr. 70 let asistent senátora Jana Horníka

4 Salátová Žaneta 44 let ředitelka Mateřského centra K. Vary, z.s. a zakladatelka Dětských skupin v K. Varech

5 Valeš Jan MUDr. 52 let primář Oddělení nukleární medicíny KKN a.s. a koordinátor lékařské služby první pomoci v KKN a.s.

6 Hrdličková Daniela 50 let manažerka, vodní záchranář

7 Zechner Vojtěch Ing. Ph.D. 36 let středoškolský učitel

8 Pickenhan Jan Ing. 40 let provozní manažer

9 Nováček Štěpán MUDr. 44 let praktický lékař pro dospělé

10 Nováková Petra Ing. 29 let forenzní biologická analytička, reprezentantka ČR v běhu na lyžích

11 Záhoříková Marie Ing. 65 let ekonom - účetní

12 Dostalová Stanislava Mgr. 61 let středoškolská učitelka

13 Brož Jiří Mgr. 53let geograf, majitel Loyd-reality

14 Sýkora Tomáš PhDr. 45 let procesní manažer

15 Sabo Tomáš Mgr. et Mgr. 28 let referent strategického oddělení v rámci transformace společnosti

16 Šesták Tomáš Bc. 24 let student právnické fakulty

17 Matoušek Petr 59 let OSVČ, projektant

18 Kobesová Miluše Mgr. 67 let historička

19 Sarkisovová Hana Mgr. 60 let učitelka tělesné výchovy

20 Brožová Hana MUDr. 53 let dětská lékařka

21 Kuboň Martin 47 let OSVČ, stavbyvedoucí

22 Malík Jaroslav 62 let OSVČ

23 Valešová Veronika Nikol MUDr. 39 let praktický lékař

24 Gabányiová Lucie JUDr. 59 let notářka

25 Stanka Ondřej Bc. 32 let vedoucí logistiky

26 Janoušek Miroslav 42 let kuchař

27 Pospíchal Marek Ing. 50let učitel

28 Hanischová Eva 34 let recepční

29 Bočanová Evelina 77 let důchodkyně

30 Mika Pavel 72 let důchodce

31 Doležal Petr Ing. 55 let konzultant, student Masarykovy univerzity

32 Franc Miroslav 44 let hasič

33 Sovová Kristine 25 let recepční

34 Kosík Tomáš 46 let číšník

35 Janda Jakub 20 let číšník
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Svoboda a př. demokracie (SPD)
Je české politické hnutí založené v první 
polovině roku 2015 poslanci Tomiem 
Okamurou a  Radimem Fialou, kteří 
odešli po roztržce v poslaneckém klubu 
z hnutí Úsvit přímé demokracie. Hnutí 
prosazuje zásadní ústavní a  legislativní 
změny směřující k  obraně svobody 
a  demokracie v  České republice. Za 
základní princip obrany demokracie 
považujeme zavedení přímé demokracie 
a široké zapojení občanů do řízení země.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Opět jsme nedohledali volební 
program a  je smutné, že další 
parlamentní strana se neobtěžo-
vala volební program pro voliče 
zpracovat.

•	 V posledních komunálních vol-
bách v  roce 2018 zůstala SPD 
těsně pod pěti procentní hra-

nicí, které zajišťují vstup do 
zastupitelstva města.

•	 Do čela kandidátky SPD se 
postavila Eva Chromcová, pro 
kterou to bude první zkušenosti 
s komunální politikou.

•	 O kandidátech SPD v Karlových 
Varech ale slyšet vůbec není, na 

rozdíl od jejich kolegů na cent-
rální úrovni.

Naše redakce volební program Svo-
boda a př. demokracie nedohledala.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: SVOBODA A PŘ. DEMOKRACIE (SPD)

1 Chromcová Eva Ing. 45 let operátor ZZS

2 Nimrichter Petr 57 let spolumajitel společnosti

3 Mareš Martin DiS. 53 let policista v.v.

4 Fišer Jiří PhDr. Mgr. CSc. 75 let psycholog a soudní znalec

5 Fikrt Jan 45 let policista

6 Daňko Ľubomír 60 let pilot

7 Plhová Eva Mgr. 53 let učitelka

8 Strejček Pavel 61 let spolumajitel firmy - vedoucí revizní technik

9 Biskup Jaroslav Mgr. 76 let středoškolský učitel

10 Matiková Lucie 49 let zdravotní sestra

11 Pasiár Lukáš 33 let živnostník - truhlář

12 Převrátil Václav 49 let vedoucí provozu

13 Beneš Libor 45let masér

14 Jirkovský Jaroslav 77 let živnostník

15 Roth Denis 26 let číšník

16 Gregor Jaroslav 70 let pracovník ochranné služby

17 Černá Vratislava 69 let zdravotní sestra

18 Formánková Dagmar 36 let kadeřnice

19 Šťastný Tomáš 74 let živnostník

20 Červený Petr 44 let masér

21 Bláha František 84 let strojní technik

22 Musil Petr 29 let kuchař

23 Lafatová Eliška 29let servírka

24 Pelikán Václav 65 let řidič

25 Hrůza Miroslav 60 let asistent prevence kriminality

26 Černý Josef 73 let živnostník

27 Baštová Alena 67 let redaktorka

28 Krištofová Ludmila 57 let pokladní

29 Ustohal Petr 44 let kuchař

30  Lorenz Richard 59 let řidič MKD

31 Šustek Jozef 59 let vedoucí skladu

32 Kurilová Jitka 74 let elektrikářka

33 Smrčková Štěpánka 52 let technolog keramiky

34 Chramosta Petr 62let řidič MKD

35 Kemr Miroslav 65let spolumajitel společnosti
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Komunistická strana Čech a Moravy (KSČ-M)
Se hlásí k  hodnotám a  tradicím 
pokrokového levicového hnutí doma 
i  v  zahraničí. Usilujeme o  postavení 
moderní a  aktivní levicové strany 
v současné společnosti. Chceme hájit 
zájmy prostých občanů, kteří svou 
prací vytvářejí duchovní i  materiální 
hodnoty.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Vůbec nejstarší kandidátní listinu 
nám představují komunisté.

•	 Kandidátem komunistů na primá-
tora Karlových Varů je v komunál-
ních volbách 2022 Miroslav Soural.

•	 Pro toho půjde o třetí volby do 
zastupitelstva Karlových Varů. 
V letech 2018 a 2014 ovšem nebyl 
ve volbách úspěšný.

•	 Komunisté bohužel nedokázali 
v Karlových Varech naplnit kandi-
dátní listinu.

•	 Komunisté v  posledních komu-
nálních volbách oslabili a může se 
stát, že se nyní do zastupitelstva 
neprobojují vůbec.

Naše redakce volební program 
Komunistické strany Čech a Moravy 
nedohledala.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: KOMUNISTICKÁ STRANA ČECH A MORAVY

1 Soural Miroslav 70 let voják z povolání

2 Ettlerová Naděžda 66 let laborantka

3 Seidl Vojtěch Ing. 73 let státní zaměstnanec

4 Borka Jaroslav Mgr. 69 let učitel

5 Vondráčková Lada 53 let dělnice

6 Holá Alena 65 let důchodce - laborantka

7 Malkus Vladimír 67 let instalatér - topenář

8 Svoboda Zdeněk Ing. 69 let důchodce

9 Novotná Marie 68 let důchodkyně

10 Bartoňová Marie 72 let dělnice

11 Kalina Jan 80 let zámečník

12 Slivoň Karol 73 let důlní technik

13 Brejchalová Vlasta 79 let důchodce

14 Mika Jiří 74 let důchodce

15 Jambrichová Hildegard 80 let keramička

16 Gašparíková Vlasta 85 let důchodce

17 Kucián František 78 let důchodce

18 Beláňová Květoslava Ing. 78 let laborantka

19 Murčo Josef 70 let předseda OV KSČM

20 Jambrich Ján 80 let důchodce

21 Ptáčková Anna 84 let důchodce

22 Skořepa Jindřich 84let důchodce

23 Malkusová Stanislava 88 let důchodce

24 Šimandlová Libuše 87let důchodce

25 Hálová Marie 89 let důchodkyně

26 Michálková Marie 82 let důchodce

27 Slavíková Zdeňka 84 let důchodkyně

28 Paličková Dagmar 84 let důchodce

29 Kučera Ladislav 93 let elektromontér

30 Holá Vlasta 95 let důchodce

31 Rybníčková Emilie 92 let důchodkyně

32 Doležalová Marie 90 let důchodce

33 Hrůzová Božena 81 let důchodce

34 Hejcman Milan 96 let důchodce
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Česká strana sociálně demokratická
Je nejstarší politickou stranou u  nás 
vznikla už v roce 1848 – jako již mno-
hokrát ve své dlouhé historii – stojí na 
rozcestí…

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Dlouhodobě úspěšná strana v Kar-
lových Varech ztrácí jak voliče, tak 

své členy. Za posledních několik let 
odešlo z ČSSD v Karlových Varech 
až několik desítek členů.

•	 Je smutné, že bývalá vládnoucí 
strana ČSSD nedokáže v Karlo-
vých Varech naplnit kandidátní 
listinu. Tímto způsobem se sama 
distancuje u voličů.

•	 Sociální demokraty povede do 
komunálních voleb 2022 Marek 
Šír.

•	 Ten má s  komunálními volbami 
v Karlových varech bohaté zku-
šenosti. Poprvé se objevil na 
kandidátce ČSSD už v roce 2006. 
Od té doby kandidoval pokaždé 

s výjimkou roku 2014. Zatím ani 
jednou se ovšem do zastupitel-
stva nedostal.

Naše redakce volební program 
České strany sociálně demokratická 
nedohledala.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ

1 Šír Marek Mgr. 48 let učitel, trenér

2 Soumar Petr 44 let řidič sanitky

3 Dietz Jiří 56 let učitel, zástupce ředitele

4 Fiala Jaroslav Ing. CSc. 66 let ekonom

5 Kolacia Martin 45 let kuchař

6 Sušanin Vojtěch 22 let student

7 Jordán Petr 37 let rozpočtář, kalkulant

8 Bidlák Jiří 35 let kuchař

9 Tvarochová Alexandra 50 let administrativní pracovnice

10 Palaščáková Alexandra 63 let důchodkyně

11 Kosíková Michala 41 let administrativní pracovnice

12 Buřičová Markéta 33 let pokladní

13 Liška Radim 18 let student

14 Procházka Karel 35 let podnikatel

15 Šírová Alena 41 let recepční

16 Soumarová Kateřina 47 let asistentka prodeje

17 Burešová Michaela 66 let zdravotní sestra

18 Laversová Nikola 32 let servírka

19 Poláčková Radomíra Ing. 52 let administrativní pracovnice

20 Bidláková Marcela 64 let důchodkyně

21 Eminger Tomáš 19 let student

22 Pubrdle Tomáš 35 let umývač nádobí

23 Boříková Petra 38 let prodavačka

24 Toms Jan 20 let kuchař

25 Vondrys Jaroslav 28 let kuchař

26 Šírová Ilona 73 let důchodkyně

27 Křenek Michal Bc. DiS. 40 let pracovník v sociálních službách

28 Bozděchová Anna 80 let důchodkyně

29 Poláček Daniel 28 let automechanik

30 Bobková Křenková Eva Bc. 67 let učitelka

31 Poláčková Kateřina 28 let na mateřské

32 Krejčí Martin 30 let skladník
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Spojené síly
Hnutí PES (dříve Chcípl PES) vzniklo 
jako reakce na dlouhodobou neschop-
nost vlády i  opozice efektivně řešit 
tzv. covidovou krizi. Jsme podnika-
telé, učitelé, lékaři, sestry, ale i státní 
zaměstnanci, důchodci nebo studenti. 
Jsme lidé, kterým není lhostejná naše 
budoucnost. Jsme připraveni bojovat 

za naše práva a svobody tak, abychom 
předali další generaci naši zemi svo-
bodnou. Dlouhodobě deklarujeme, 
že člověk je zodpovědný sám za sebe 
a rozhoduje o svém osudu. Svoboda 
je nade vše a  nikdo nesmí žádného 
člověka ve jménu čehokoliv o  tyto 
svobody připravit.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Na kandidátce Spojené síly 
najdeme v komunálních volbách 
2022 v Karlových Varech najdou 
voliči především představitele 
hnutí Chcípl PES. V čele pak stojí 
Martin Prokop.

•	 Ten zkoušel kandidovat už v roce 
2018 za ODS, ale neuspěl.

Naše redakce dohledala pouze bodový 
volebního programu Spojených sil, za 
nás je program neúplný.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: SPOJENÉ SÍLY

1 Prokop Martin 40 let jednatel

2 Čiháková Veronika 35 let designérka

3 Prokop Luděk 65 let jednatel

4 Stehlík Radek 49 let umělec

5 Claudio Jana Regina 36 let účetní

6 Skácel Pavel 75 let veterán

7 Dvořáček Petr 69 let důchodce

8 Cuhra Tomáš 76 let důchodce

9 Macek Lubomír 63 let podnikatel

10 Hoza Ladislav 60 let živnostník

11 Jára Pavel 44 let podnikatel

12 Zeman Michal 39 let mistr provozu

13 Köhler František 59 let stavbyvedoucí

14 Bláha Pavel 48 let vedoucí provozu

15 Uhlíř Zdeněk 72 let inženýr ekonomie

16 Tychtl Dan 22 let hudebník a filmař

17 Stehlíková Terezie 25 let studentka

18 Arnolt Alan 52 let technik

19 Kugler Petr 58 let výtvarník

20 Slavětínský Jaromír 62 let rytec skla

21 Prokopová Dana 62 let vedoucí prodeje

22 Charlamova Ludmila 73 let malířka

23 Šmíd Petr 59 let technik

24 Kulhánek Petr 59 let trenér

25 Martínková Eliška 69 let úřednice

26 Juha Miroslav 46 let podnikatel

27 Hladký Jan 31 let číšník

28 Reznikov Andrej 38 let realitní makléř

29 Starý Dominik 22 let prodejce

30 Prokopová Alena 86 let důchodce

31 Hanisch Matěj 19 let truhlář

32 Moravec Miroslav 62 let muzikant

33 Nagy Tibor 49 let živnostník

34 Komárková Petra 48 let optik

35 Čerepeš Petr 44 let podnikatel
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Piráti
V Karlových Varech kandidátkou Pirátů 
již prošli anebo procházejí osoby, které 
se průběžně zjevují na kandidátních lis-
tinách různých lokálních hnutí ( Jandová 
Jana – STAN; Janů Josef  - O co jim jde, 
Srdcem pro Vary; Kozáková Renata – 
Alternativa; Milan Rusev - O  co jim 
jde, STAN). Hlásnou troubou tohoto 
hnutí byl Jindřich Čermák, který sám 
sebe označuje za politického analy-
tika a který po dobytí pozice funkce 
„uvolněný radní pro Oblast ​vzdělávání, 
školství a mládeže, oblast tělovýchovy 
a sportu „zmizel“ v útrobách vyhřáté 
kanceláře Karlovarského kraje.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Jindřich Čermák byl svědomi-
tým členem tradiční politické 
strany ČSSD a za své stranické 
odhodlání získal v  barvách 
ČSSD uplatnění na minister-
stvu vnitra. Když v  roce 2009 
ukončil, nebo bylo mu ukon-
čeno členství v  ČSSD (tyto 
dva tábory to každý nazývá po 
svém) uchýlil se k hnutí O co jim 
jde. V  roce 2010, 2012, 2014 
neúspěšně kandidoval v komu-
nálních a krajských volbách.

•	 Dvojka na kandidátce Pirátů Jin-
dřich Čermák v roce 2016 také 
neúspěšně kandidoval v krajských 
volbách již za Českou pirátskou 
stranu, ale stále s členskou legiti-
mací O co jim jde. Ve své urput-
nosti získat funkci pokračoval dále 
a tak v roce 2020 usedl na pozici 
uvolněného radního Karlovar-
ského Kraje.

•	 Lídrem kandidátní listiny Pirátů 
byla zvolena Barbora Hradečná, 
v předvolebním medailonku uvá-
děla, že působila jako advokátní 

koncipientka. Bohužel v seznamu 
advokátních koncipientů uvedena 
není a na dotaz České advokátní 
komory nikoho tohoto jména 
v  seznamu advokátních kon-
cipientů neevidují. A  tak tuto 
nepravdu obratem ze svého CV 
smazala.

•	 Karlovarští Piráti se v poslední 
době z  veřejného prostoru 
vytratili.

Naše redakce volební program Pirátů 
dohledala.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA

1 Hradečná Barbora 37 let zastupitelka města, organizátorka sousedských slavností ČR, promotérka kulturních akcí, kreativec

2 Vaněk Bohdan Ing. M.A. 48 let ekonomický analytik, manažer rozvojových projektů, člen Finančního výboru kraje a města

3 Čermák Jindřich Mgr. 40 let krajský radní pro školství a sport, zastupitel města, politický analytik

4 Bílá Daniela 52 let referentka, aktivistka - Holka z Moskevské, členka Komise bezpečnosti a prevence kriminality kraje

5 Špecián Karel 18 let student, marketér, první předseda Krajského parlamentu dětí a mládeže

6 Jandová Jana Bc. DiS. 68 let předsedkyně spolku, členka Kontrolního výboru kraje a města, srdcařka

7 Šimkanin Antonín 21 let IT & marketingový expert

8 Bischofová Olga 52 let investigativec karlovarských zákoutí, Holka z Moskevské

9 Vrbická Helena Ing. 61 let úřednice, členka Výboru města pro dopravu a ŽP, členka krajského Výboru pro zdravotnictví

10 Michková Jana Ing. 58 let vedoucí Eurocentra Karlovy Vary, projektová manažerka

11 Bednář Ondřej Mgr. Bc. 43 let divadelník

12 Cais Petr Mgr. 50 let archivář

13 Kubíček Richard DiS. 45 let sociální pracovník

14 Kopš Zdeněk 30 let programátor

15 Vodenka Lukáš Vojtěch Bc. DiS. 30 let sociální pracovník, sociální antropolog, specialista služeb zákazníkům

16 Nedvěd Jan Mgr. 46 let historik krajského muzea

17 Vaňková Lucie Bc. 48 let optometristka

18 Toufarová Hana 74 let aktivistka, ortodoxní kočkařka

19 Plomer Jan Ing. 32 let architekt železničních vozidel, dopravní expert

20 Slach Jiří Ing. 57 let ekonom, promotér Jožina

21 Vašíček Daniel 41 let ředitel lázní

22 Maglia David Mgr. 44 let analytik projektového řízení

23 Vaštagová Maya 22 let praktická sestra, výtvarnice

24 Staněk Josef 53 let lázeňský specialista

25 Skramlík Jakub MgA. 44 let orchestrální hudebník, učitel

26 Roušal Jan 25 let plavčík, moderátor, stand-up komik

27 Farkas Daniel 26 let správce internetu, IT administrátor

28 Váňa Jan Mgr. 38 let IT manager

29 Kozáková Renata JUDr. 60 let právnička, plk. HZS v.v.

30 Šimkaninová Růžena 54 let sanitářka v KKN

31 Vevera Pavel 18 let student

32 Bílý Matyáš-Jakub 22 let elektromontér, petrolhead

33 Nováčková Kamila 45 let knihovnice

34 Peerová Ivana 48 let holka z porcelánky G.Benedikt

35 Hradečná Eva 61 let invalidní důchodkyně, bývalá žokejka a holka z porcelánky
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Karlovarská občanská alternativa (KOA)
Ještě do roku 2021 toto hnutí těžilo 
ze spojenectví se STAN, se kterým 
kandidovalo v mnoha volbách. Toto 
spojenectví trvalo pouze do chvíle, 
kdy krajskou podporu kandidatury 
do senátu za STAN získal Petr Kul-
hánek. To si současný senátor Jan 
Horník nenechal líbit, a tak vzápětí 
celostátní výbor STAN rozhodl, že 
do senátu za STAN nebude v kraji 
kandidovat Petr Kulhánek, ale opět 
současný senátor Jan Horník.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	 Hnutí KOA se snaží po čtyřech 
letech v  opozici přilákat voliče 
tím, že na předních místech kan-
didátní listiny obměnilo své dlou-
hodobě recyklované politiky a za 
lídra si zvolilo ženu, jejíž manžel 
milionově radí Městu Karlovy 
Vary a  příspěvkové organizaci 
Kancelář architektury města Kar-
lovy Vary (KAM).

•	 Hlídač státu propojil smluvní 
vztahy manžela zastupitelky 
Michaely Tůmové v  Karlových 
Varech s rozpočtem města Kar-
lovy Vary. Z  toho vyplynulo, že 
Ing. Vladimír Tůma disponuje 
uzavřenými smlouvami na posky-
tování poradenských služeb ve 
výši 1.108.360,– Kč.

•	 Dále Hlídač státu propojil smluvní 
vztahy manžela zastupitelky 

Michaely Tůmové s  rozpočtem 
příspěvkové organizace Kance-
lář architektury města Karlovy 
Vary (KAM). Tato městská orga-
nizace vyčlenila Ing. Vladimíru 
Tůmovi finanční prostředky ve 
výši 2.323.200,– Kč a  opět ke 
smlouvě o  poskytování konzul-
tačních služeb.

Naše redakce volební program Karlo-
varské občanské alternativy dohledala.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: KARLOVARSKÁ OBČANSKÁ ALTERNATIVA

1 Tůmová Michaela Ing. 53 let jednatelka rodinné firmy, provozovatelka Klub Paderewski

2 Mašek Tomáš Mgr. 43 let středoškolský učitel

3 Klsák Adam RNDr. 31 let urbánní geograf

4 Lepík Vlastimil 72 let projektant, trenér vodních slalomář

5 Hodačová Radka Mgr. 55 let ředitelka základní školy

6 Neumann Jiří RNDr. 56 let ředitel Střední školy stravování a služeb

7 Řehořková Štěpánka Mgr. 58 let vedoucí střediska SK KONTAKT KARLOVY VARY

8 Žemlička Pavel Ing. 58 let ředitel SPŠ Ostrov, provozovatel Klubu Paderewski

9 Kulhánek Petr Ing. 51 let hejtman Karlovarského kraje

10 Petr Martin DiS. 47 let hudebník, 1. hobojista KSO

11 Němeček Jan DiS. 42 let ředitel krajské pobočky Člověk v tísni

12 Tóthová Lenka Mgr. 58 let odborná pracovnice galerie

13 Škorpil Vítězslav 61 let účetní, dramaturg Klubu Paderewski

14 Baroch Petr Ing. 58 let dopravní inženýr

15 Ondráček Martin MgA. 37 let koncertní mistr KSO, učitel

16 Toufarová Soňa 74 let realitní makléřka, důchodkyně

17 Dušek Jan Ing. 58 let projektant

18 Frühauf  Jiří Mgr. 52 let stavební dozor, inženýrská činnost ve stavebnictví

19 Končel Petr 51 let ředitel Krajského centra pro zdravotně postižené, o.p.s.

20 Ondrová Kateřina Ing. 33 let analytik (controller) společnosti

21 Slezák Petr 48 let počítačový grafik

22 Samec Jan Mgr. 66 let galerista a výtvarník

23 Slába Zdeněk 76 let středoškolský učitel, výtvarník, důchodce

24 Barochová Jitka Mgr. 58 let učitelka ZUŠ, výtvarnice

25 Líska Ivan MUDr. 70 let lékař, dětský kardiolog

26 Poula Jan Mgr. 67 let učitel, důchodce

27 Tvrdíková Blanka 53 let asistentka v advokátní kanceláři

28 Slábová Eva 76 let středoškolská učitelka, důchodkyně

29 Červenáková Michaela MUDr. 52 let praktická lékařka pro dospělé

30 Ledl Vladimír 76 let učitel, důchodce

31 Ženíšková Alena 59 let koordinátor zdravotní pojišťovny, trenérka plavání

32 Petrová Bohumila 80 let středoškolská učitelka, důchodkyně

33 Chmelíková Jana 25 let vedoucí výuky plavání, PR manažer

34 Rovná Adéla Ing. 25 let chemická inženýrka

35 Klsák Jiří Mgr. 68 let historik a archeolog
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Srdcem pro Vary
Lídrem kandidátní listiny je Josef  
Janů, bývalý radní Karlovarského 
kraje za Pirátskou stranu. V  pozici 
lídra a  kandidáta na hejtmana se 
Josef  Janů v roce 2020 propadl až na 
třetí místo, a tak jeho dny v Pirátské 
straně byly sečteny. Na kandidátní 
listině je zakladatel hnutí SRDCEM 
PRO VARY pan Petr Ajšman, jehož 
politickou snahou původně bylo 
prosadit se v obci Toužim do zastu-
pitelstva, kam v letech 2014 a v roce 
2018 z předních pozic kandidoval, ale 

nebyl zvolen. V roce 2021 na základě 
rozhodnutí soudního exekutora byla 
vydána dražební vyhláška proti Petru 
Ajšmanovi v souvislosti s dluhem 
vůči České spořitelně na částku 
6.337.025 Kč s příslušenstvím. Jeho 
dům v Toužimi byl vydražen druhým 
na kandidátce Vladimírem Valkou-
nem. Možná, že i to byla pro Petra 
Ajšmana pohnutka, aby se přesunul 
kandidovat ze svého bydliště v Tou-
žimi do Karlových Varů, kde je jeho 
minulost mnohým voličům neznámá.

Zpracovali jsme stručné shrnutí:

•	O největší bramboračku a přeběhlíky 
těchto voleb se postaralo hnutí Srd-
cem PRO VARY. Posuďte sami. Jejich 
výrazné tváře Josef Janů, Milan Rusev, 
Jaroslav Fujdiar v roce 2012 kandido-
vali v krajských volbách za KOALICI 
PRO KARLOVARSKÝ KRAJ; v roce 
2014 kandidovali v  komunálních 
volbách za sdružení O CO JIM JDE 
+ KDU-ČSL + PIRÁTI + ZELENÍ; 
v roce 2016 Jaroslav Fujdiar kandi-

duje v krajských volbách za ČESKOU 
PIRÁTSKOU STRANU; a  v  roce 
2018 oba kandidují v  komunálních 
volbách za O CO JIM JDE. Mezitím 
si Milan Rusev v průběhu odběhl do 
STAN.

•	Je zřejmé, že uvedeným pánům na 
volebních programech a především 
povinnosti splácet své dluhy, nezáleží.

Naše redakce volební program Srdcem 
pro Vary bohužel nedohledala.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: SRDCEM PRO VARY

1 Janů Josef  Ing. 53 let stavební inženýr, zastupitel města a kraje

2 Valkoun Vladimír 60 let OSVČ, bývalý jednatel spol. Kattenbeck s.r.o.

3 Ajšman Petr 46 let OSVČ

4 Prokop Petr 38 let jednatel společnosti

5 Hovorka Martin Ing. 48 let dopravní inženýr

6 Schneider Robert 51 let OSVČ, obchodní činnost

7 Stehlík Daniel 48 let trade marketing

8 Hrušková Veronika 36 let provozní penzionu

9 Kleslo Ondřej 35 let majitel pivotéky Beer & Láska

10 Rusev Milan Ing. 67 let stavební inženýr

11 Nedorost Roman Mgr. 49 let učitel 2. stupeň ZŠ

12 Bendová Gabriela 47 let gastronomie

13 Rouča Roman 49 let oblastní manažer ve stavebnictví

14 Mukenšnáblová Jana 59 let OSVČ - tělovýchova v oblasti jezdectví

15 Hasilová Dagmar 53 let obchodní zástupce

16 Šimek Evžen 72 let stavební technik

17 Hlavatý Vladimír 71 let ředitel SK Liapor

18 Součková Naděžda Ing. MBA 39 let mateřská dovolená

19 Dufek Jiří Ing. 60 let hotelu Vítkova hora

20 Pušová Vendula Mgr. 37 let ředitelka TRIVIS

21 Plašil Josef  Ing. 69 let inženýr statik

22 Bendová Helena 72 let důchodce

23 Matúš Milan 61 let automechanik

24 Křepela Martin 53 let spolumajitel firmy Nebe v hubě

25 Fejfárková Zuzana 38 let prodavačka

26 Raď Pavel 39 let barman

27 Fujdiar Jaroslav 48 let OSVČ, O co jim jde?! o.s.

28 Mrázová Barbora 25 let vedoucí provozu, tč. na mateřské dovolené

29 Raisl Zdeněk 60 let OSVČ, trenér golfu

30 Batlová Monika 46 let servírka

31 Šugar Ladislav 58 let číšník

32 Vetyška Jiří 60 let voják z povolání

33 Hynková Lucie 47 let pokojská

34 Kováč Milan 57 let ředitel obecně prospěšné společnosti

35 Tomášková Jana 47 let poskytovatelka sociálních služeb
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Trikolóra
Trikolóra hnutí občanů, zkráceně Tri-
kolóra, je politické hnutí, které v červnu 
2019 založil Václav Klaus mladší. Ten 
se koncem září 2019 stal jeho prvním 

předsedou, ale před volbami do par-
lamentu náhle ve funkci skončil. Po 
sněmu Trikolora výrazně oslabila, díky 
hašteření mnoho příznivců odešlo. V 

současné době je předsedkyní Zuzana 
Majerová Zahradníková, která svůj 
poslanecký mandát v posledních vol-
bách neobhájila.

KANDIDÁTNÍ LISTINA: TRIKOLÓRA

1 Maříková Pavlína Ing. 48 let odhadce nemovitostí

2 Babincová Dana Bc. 47 let ředitelka Domu dětí a mládeže

3 Šteklová Kateřina Mgr. Bc. 47 let advokátka

4 Ivan Karel Ing. 62 let středoškolský učitel

5 Svoboda Pavel 42 let vedoucí realizací

6 Buchta Karel Ing. 66 let geodet, OSVČ

7 Spurný Miroslav 53 let ředitel hvězdárny

8 Lhoták Richard Ing. 58 let manager stravovacích provozů MZSS KV

9 Smetana Lukáš 37 let hasič

10 Mařík Karel Ing. 51 let ředitel golfového areálu

11 Kůrka Alois 57 let invalidní důchodce

12 Frischholzová Blanka 57 let masérka, terapeutka

13 Žebro Václav 41 let řidič

14 Frydrýn Zdeněk 59 let stavbyvedoucí

15 Bernad Miroslav 41 let šéfkuchař

16 Englická Zdeňka 45 let vedoucí oční optiky

17 Povolný Pavel 48 let dělník v kovovýrobě

18 Hasil Pavel 53 let vedoucí čety údržby zeleně SLP

19 Buchtová Martina 57 let zdravotní sestra

20 Smetanová Michaela 35 let asistentka pedagoga

21 Chmiel Petr 44 let zahradník golfového areálu

22 Zacklová Valerie 63 let podnikatelka

23 Buňát Radek 50 let hudebník, člen KSO

24 Hynek Roman 27 let kuchař

25 Kučerová Ivana 69 let důchodkyně

26 Mužilová Martina 51 let prodavačka

27 Švarc Josef 76 let důchodce

28 Zemanová Milada 76 let prodavačka

29 Sluková Anna 70 let důchodkyně

30 Maříková Gabriela 18 let studentka

31 Poláček Petr 69 let důchodce

32 Brtek Václav 70 let důchodce

33 Krucký Michal 37 let skladník v pivovaru

34 Zeman Zdeněk 78 let důchodce

35 Kalán Roman 47 let státní zaměstnanec
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DOKÁŽEME PRO VÁS ZAJISTIT

EFEKTIVNÍ PRODEJ 
A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ 

V KARLOVARSKÉM KRAJI

ODHAD NEMOVITOSTÍ

REZIDENČNÍ BYDLENÍ

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

INVESTIČNÍ NEMOVITOSTI

DEVELOPERSKÉ PROJEKTY

PROJEKČNÍ KANCELÁŘ

STAVEBNÍ INŽENÝRING

MARCEL KUČERA
REALITNÍ MAKLÉŘ

EMAIL:

MOBIL:
+491 775 712 328

marcel.kucera@era-reality.cz

VYKUPUJEME NEMOVITOSTI 
V KARLOVARSKÉM KRAJI

FINANČNÍ PORADENSTVÍ
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Karlovy Vary rozmisťují nový městský mobiliář
Hlavním cílem pro-
jektu Karlovy Vary – 
Město bez kouře je 
snaha motivovat oby-
vatele a návštěvníky 
města ke zdravějšímu 
životnímu stylu. 
K tomu by měla přispět 
i jeho nedílná součást 
v podobě kultivace 
veřejného prostoru.
V  minulosti tak byly v  centru města 
například rozmístěny nové koše na 
cigaretové nedopalky. Nyní se městský 
mobiliář, opět pod vlajkou projektu 
Karlovy Vary – Město bez kouře, roz-
šiřuje o nové informační stojany, cyklo 
stojany, turistické informační mapy či 
relaxační zóny s květinovou výsadbou.

„Již po staletí jezdí lidé do Karlových 
Varů nejen kvůli lázeňské léčbě. Účastní 
se společenského života nebo obdivují 
architekturu a  údolí říčky Teplá. Při 
pobytu ve městě na ně tak působí nejen 
léčivé prameny, ale i  jeho klidné pro-
středí s kolonádami a veřejnými parky. 
Díky kombinaci přírodních vývěrů 
a lesů, které město obklopují, zde navíc 

dýchají vzduch s  vysokým obsahem 
vzdušných iontů, který má velmi pří-
znivé účinky na zdraví. Proto chceme 
toto prostředí chránit i tím, že se sna-
žíme hosty a obyvatele města podpo-
rovat v omezení či zanechání kouření. 
Věříme, že je k tomu bude motivovat 
i  další kultivace veřejného prostoru 
a nový městský mobiliář,“ říká Andrea 
Pfeffer Ferklová, primátorka města.

Informační panely
V rámci projektu Karlovy Vary – Město 
bez kouře rozhodl magistrát města 

o lokalitách pro umístění nových infor-
mačních panelů. Ty byly identifikovány 
v  úzké spolupráci s  Kanceláří archi-
tekta města KV a informují obyvatele 
i návštěvníky města o doporučených 
pravidlech chování na lázeňské pro-
menádě  – a  to včetně zákazu kou-
ření. Konkrétně jde o oblast pěší zóny 
Mlýnské nábřeží, Tržiště, okolí Vřídelní 
kolonády včetně mostů a lávek. Sou-
částí jsou i  vnitřní prostory Mlýnské 
a Tržní kolonády. Nových deset infor-
mačních panelů je umístěno v místech 
vstupů na lázeňskou promenádu.

„Naší snahou bylo zjednodušit ori-
entaci návštěvníků a  sjednotit dosud 
poněkud nesourodě působící označení 
zón s pravidly chování v  jeden kom-
paktní celek označený důstojným a sro-
zumitelným způsobem,“ řekl manažer 
projektu Karlovy Vary  – Město bez 
kouře Tomáš Melč.

Cyklostojany a mapy
Součástí aktivit projektu Karlovy Vary – 
Město bez kouře je také umístění 
nových cyklostojanů na šesti stanovi-
štích u vstupu do lázeňského území. 
Cyklisté zde mají možnost odložit jízdní 
kolo, jehož vjezd je do lázeňské zóny 
zakázán.

Městský mobiliář se v rámci projektu 
rozšířil i o nové informační mapy. Vedle 
turisticky atraktivních míst na nich 

návštěvníci najdou i  jasně vyznačené 
oblasti, ve kterých je zakázáno kouřit, 
ale zároveň je v nich povoleno užívat 
okolí neobtěžující bezdýmné alterna-
tivy k cigaretám.

„V lázeňském centru cyklo-stojany 
dlouhodobě chyběly, jedním z důvodů 
je, že se na kolonádách a  v  jejich 
blízkém okolí nesmí na kolech jez-
dit. Návštěvníci ale svá kola opírali 
o  stromy, mostní konstrukce nebo 
dokonce o samotné budovy kolonád. 
Nové stojany jsou umístěny při okraji 
pěší zóny, takže nikomu nepřekáží. 
Jejich design je naprosto jednoduchý 
a samozřejmě jednotný. Přesné umís-
tění a jejich vzhled byl také konzultován 
s Kanceláří architektury města Karlovy 
Vary,“ dodává Tomáš Melč.

Květinová výzdoba
Před zahájením Mezinárodního filmo-
vého festivalu byly na třech frekventova-
ných místech umístěny také designové 
nádoby pro květinovou výsadbu. U nich 
pak vznikly nové relaxační zóny s pose-
zením. Tyto zóny s již dnes rozkvetlou 
květinovou výsadbou je možné najít 
poblíž sochy T.G. Masaryka, u hlavní 
pošty a  u  Vřídelní kolonády. Potěšily 
nejen návštěvníky filmového festivalu, 
ale k posezení budou po celou sezónu 
zvát hosty i obyvatele města.

Zdroj: MM KV

Volební speciál
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Křížovka o výrobky společnosti THUN!
Vyluštěnou tajenku zašlete do 10. 10. 2022
Návod na zaslání tajenky: tajenku zašlete prostřednictvím SMS na tel. číslo +420 723 227 109
ve tvaru: (tajenka), jméno a příjmení, PSČ. Cena za SMS je dle ceníku SMS 
zprávy vašeho oparátora. Výherce budeme telefonicky informovat.

Svoboda člověka končí tam, kde začíná… (viz. tajenka)

SOUTĚŽ!

Karlovarky, vydání září 2022
Datum vydání: 17. 9. 2022
Vydavatel: Karlovarky, s. r. o. • Společnost zapsána v OR u KS
v Plzni, oddíl C, vložka 33184, IČO: 053 91 911
Sídlo: Nákladní 197/13, 360 05 Karlovy Vary Rybáře
Jednatel společnosti: JAROSLAV LECJAKS
Email: redakce.karlovarky@gmail.com
Předpokládané příští vydání: 17. 10. 2022
Uzávěrka příjmu inzerce: 10. 10. 2022
evidenční číslo MK ČR E 22675

Ceny:

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA:

1. cena: Helena Nyklová 

2. cena: Jaroslav Petera 

3. cena: Iva Kubátová

Výhercům gratulujeme!

1. cena – Kávová souprava ČS Opál

2. cena – kompotová souprava Eye

3. cena – zapékací mísa

Křížovka
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Realitní společnost Knechtl & partners, s.r.o. si Vám dovoluje předložit jedinečnou nabídku 20 stavebních pozemků o velikosti 759–1.059 m2 

k výstavbě rodinných domů v klidné a vyhledávané lokalitě, obec Olšová Vrata u Karlových Varů. Pozemky se nachází v samém centru obce 

na rovinatém travnatém povrchu. Součástí celého projektu jsou veškeré inženýrské sítě přivedené ke všem pozemkům – kanalizace, 

elektřina i místní komunikace.

V okolí stavebních parcel se nachází hojné množství zeleně, cyklotrasy a značené turistické trasy, ale také slavný Golf  Resort Karlovy Vary. 

V neposlední řadě vás tu čekají nádherné výhledy do okolí. Do Karlových Varů jsou to pouhé 3 km, spojení zajišťuje pravidelná 

linka MHD. Základní občanská vybavenost se nachází přímo v obci, nejbližší mateřská a základní škola je ve 2 km vzdálené obci Kolová. 

První historická zmínka o Olšových Vratech (tehdy pod německým názvem Espentor) pochází z roku 1246 a už tehdy byla údajně významnou 

obchodní cestou z Bavor do Prahy.

Stavební parcely

OLŠOVÁ VRATA „SLUNEČNÁ“
KARLOVY VARY

Bydlení na dosah přírody i městského komfortu

•	 Pozemky k prodeji o velikostech 759–1.059m2

•	 Nádherné místo s jedinečnou atmosférou, přímo sousedící s lesem

•	 Vyhledávaná lokalita v těsné blízkosti 

lázeňského města Karlovy Vary

•	 Základní občanská vybavenost přímo v obci

•	 Zastávka MHD s pravidelnými spoji do Karlových Varů

•	 Výborné dopravní spojení s Prahou

•	 Golf  Resort Karlovy Vary jen pár set metrů od obce

•	 Cenné kulturní památky v okolí (Andělská hora, 

zámek Bečov nad Teplou, hrad Loket a další)

•	 Spousta krásné zachovalé přírody vhodné k procházkám 

i projížďkám na kole (karlovarské lázeňské lesy, Slavkovský les)

•	 V blízkosti Krušných hor (skiareál Klínovec, Plešivec, 

hustá síť strojově upravovaných běžeckých stop)
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Výkres:

PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ PS , Bří Čapků 550 , 362 21 Nejdek
Ing. Irena Pichlová - Oto Szakos

PROJEKTOVÁ  KANCELÁŘ  PS

OTO SZAKOS - projektová kancelář, Nové Hamry  392, 362 24 - Tel. 353 396 341, 602 403 842, e-mail. otoszakos@seznam.cz
Ing. IRENA PICHLOVÁ, Smetanova 467, 362 21 Nejdek, - Tel. 353 618 892, 775 252 580, e-mail: pichlova.irena@seznam.cz

Stupeň:

Kraj:

Akce:

Číslo zakázky:

Kreslil:

Podpis:Zodpovědný projektant:

Autorizace :

Formát:Obec:Karlovarský
Objednatel:

Datum:

Část:

Ing. Irena Pichlová

Olšová Vrata 8 x A4

DSPC. - Situační výkresy

02.2020

Souprava:

C.04. -  Koordinační situační výkres

Měřítko:

PS.03.2018

Obytná zóna "Olšová Vrata", p.p.č. 329/2
k.ú. Olšová Vrata

Škardová Ronešová Martina
Kolová č.p.131, Kolová, 360 01

Oto Szakos

1: 500

Podpis:

318/4

71/2
71/1

katastrální mapa

polohopis + výškopis

Legenda -  stávající stav - inženýrské sítě

CETIN, a.s. ( optické a metalické kabely )

Vodárny a kanalizace K. Vary  - vodovod stávající PE90

asfaltový kryt komunikace

dlážděný kryt - chodníky, parkovací plochy

zelené plochy - trávníky

rodinné domy - předpokládané umístění

Legenda -  nový stav

329/2
471.00

Vodárny a kanalizace K. Vary - splašková kanalizace stávající / KT DN250

stávající objekty

hranice parcel řešených

ČEZ distribuce, a.s. - vedení podzemní NN do 1kV

ČEZ distribuce, a.s. - vedení nadzemní NN do 1kV

RŠ 01 revizní šachty - splašková kanalizace

stožár VO01

revizní šachty - dešťová kanalizace

katastrální mapa

SO 01 - Komunikace

SO 02 - Splašková kanalizace - KT DN250  - celková délka 275,50 bm

Legenda -  nový stav - inženýrské sítě

SO 03 - Odvodnění komunikace - vsaky podzemní / délka v ose 210,50 bm - plocha 84,20m2

SO 04 - Vodovodní řad PE 100 RC-90/5,4, SDR 17

SO 05 - Splašková kanalizace - přípojky - KT DN150 - celková délka 57,45 bm

SO 05 - Vodovodní řad - přípojky PE 100 RC-32/2,0 , SDR 17 - celková délka 62,70 bm

SO 07 - Distribuční rozvody VN 22kV

SO 06 - Rozvody veřejného osvětlení

RŠ 01

Hrany stávající komunikace

SO 07  - Distribuční rozvod VN, NN, TS
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Rodinné domy - parcely - plochy

RD 01 759,00 m2

RD 02 731,00 m2

RD 03 1.047,00 m2

RD 04 984,00 m2

RD 05 752,00 m2

RD 06 1.040,00 m2

RD 07 1.042,00 m2

RD 08 976,00 m2

RD 09 976,00 m2

RD 10 940,00 m2

ČEZ distribuce, a.s. - vedení nadzemní VN do 35kV
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 AYKY 3x240+120-PŘÍMÝ TS-SV201
AYKY 3x120+70-SMYČKOVĚ RD

 ÚSEKOVÝ ODPÍNAČ
 VÝMĚNA PODPĚRNÉHO BODU

 STÁVAJÍCÍ VZDUŠNÉ
VEDENÍ 22kV

 PŘÍPOJKA VN 22kV
 ZEMNÍ KABEL 22-AXEKVCE 3x1x120

 DÉLKA TRASY cca 100 m

 KIOSKOVÁ TRAFOSTANICE
 ČEZ Distribuce a.s.

 22kV/0,4kV - 630 kVA

 STÁVAJÍCÍ č.b.50
 OSADIT ROZPOJOVACÍ SKŘÍŇ SV201
 PŘIPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ VZDUŠNÝ ROZVOD NN

rozvody VO CYKY-J 4x16/HDPE DN40

SO 07 - Distribuční rozvody NN

Sdružený pilíř - rozvaděč měření a přípojková skříň

ČEZ Distribuce, a.s. - vedení nadzemní VN do 35kV

 plocha pro umístění TS

 Napojení rozvodů Vo
 na rozvaděč
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katastrální mapa

polohopis + výškopis

Legenda -  stávající stav - inženýrské sítě

CETIN, a.s. ( optické a metalické kabely )

Vodárny a kanalizace K. Vary  - vodovod stávající PE90

asfaltový kryt komunikace

dlážděný kryt - chodníky, parkovací plochy

zelené plochy - trávníky

rodinné domy - předpokládané umístění

Legenda -  nový stav

329/2
471.00

Vodárny a kanalizace K. Vary - splašková kanalizace stávající / KT DN250

stávající objekty

hranice parcel řešených

ČEZ distribuce, a.s. - vedení podzemní NN do 1kV

ČEZ distribuce, a.s. - vedení nadzemní NN do 1kV

RŠ 01 revizní šachty - splašková kanalizace

stožár VO01

revizní šachty - dešťová kanalizace

katastrální mapa

SO 01 - Komunikace

SO 02 - Splašková kanalizace - KT DN250  - celková délka 275,50 bm

Legenda -  nový stav - inženýrské sítě

SO 03 - Odvodnění komunikace - vsaky podzemní / délka v ose 210,50 bm - plocha 84,20m2

SO 04 - Vodovodní řad PE 100 RC-90/5,4, SDR 17

SO 05 - Splašková kanalizace - přípojky - KT DN150 - celková délka 57,45 bm

SO 05 - Vodovodní řad - přípojky PE 100 RC-32/2,0 , SDR 17 - celková délka 62,70 bm

SO 07 - Distribuční rozvody VN 22kV

SO 06 - Rozvody veřejného osvětlení

RŠ 01

Hrany stávající komunikace

SO 07  - Distribuční rozvod VN, NN, TS
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Vodárny a kanalizace K. Vary  - vodovodní přípojky stávající

Vodárny a kanalizace K. Vary - splašková kanalizace přípojky /KT DN150
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Rodinné domy - parcely - plochy

RD 01 759,00 m2

RD 02 731,00 m2

RD 03 1.047,00 m2

RD 04 984,00 m2

RD 05 752,00 m2

RD 06 1.040,00 m2

RD 07 1.042,00 m2

RD 08 976,00 m2

RD 09 976,00 m2

RD 10 940,00 m2

ČEZ distribuce, a.s. - vedení nadzemní VN do 35kV

CETIN METAL ZEM

H

 ukončení trasy VO + NN

napojení vodovodního
 řadu PE 90 na stávající řad
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 AYKY 3x240+120-PŘÍMÝ TS-SV201
AYKY 3x120+70-SMYČKOVĚ RD

 ÚSEKOVÝ ODPÍNAČ
 VÝMĚNA PODPĚRNÉHO BODU

 STÁVAJÍCÍ VZDUŠNÉ
VEDENÍ 22kV

 PŘÍPOJKA VN 22kV
 ZEMNÍ KABEL 22-AXEKVCE 3x1x120

 DÉLKA TRASY cca 100 m

 KIOSKOVÁ TRAFOSTANICE
 ČEZ Distribuce a.s.

 22kV/0,4kV - 630 kVA

 STÁVAJÍCÍ č.b.50
 OSADIT ROZPOJOVACÍ SKŘÍŇ SV201
 PŘIPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ VZDUŠNÝ ROZVOD NN

rozvody VO CYKY-J 4x16/HDPE DN40

SO 07 - Distribuční rozvody NN

Sdružený pilíř - rozvaděč měření a přípojková skříň

ČEZ Distribuce, a.s. - vedení nadzemní VN do 35kV

 plocha pro umístění TS

 Napojení rozvodů Vo
 na rozvaděč

KNECHTL & PARTNERS

Již řadu let se na nás s důvěrou obracejí ti, kdo hledají nemovitost ke koupi, nebo 
naopak chtějí svou nemovitost nabídnout k prodeji. Specializujeme se na oblast 
nadstandardních a prémiových rezidenčních nemovitostí v Karlových Varech, Praze 
i dalších lokalitách České republiky.

Adresa: Krymská 1735/37, Karlovy Vary 360 01
E-mail: info@knechtlreality.cz
Telefon: +420 731 100 131
www.knechtlreality.cz

inzerce

POSLEDNÍ P
OZEMKY 
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